
Министерство здравоохранения Иркутской области

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Тулунский медицинский колледж»

(ОГБПОУ «ТУЛУНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

ПРИКАЗ
от 12.02.2025 г.

«Обустановлении размера стипендии»

№ 18

На основании «Положения о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки студентов Областного государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Тулунский медицинский колледж»», 
утвержденного приказом № 81 от 23.05.2024 г., руководствуясь Уставом ОГБПОУ 
«Тулунский медицинский колледж», утвержденным Распоряжением Министерства 
здравоохранения Иркутской области № 1742-мр от 29.09.2015 г. (с изменениями от 2019 
г., от 2020 г., от 2022 г., 2023 г., от 2024 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить норматив для формирования стипендиального фонда на одного 
студента в месяц на 1 полугодие 2025 года (с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года) в 
пределах выделенных бюджетных ассигнования областного бюджета, в следующем 
размере;

№
п/п

♦

Наименование стипендии
Размер стипендии на 

одного обучающегоея в 
мееяц/руб.

1. Государственная социальная стипендия 1 390,43
2. Г осударственная академическая стипендия 926,95
3. Г осударственная академическая стипендия 

(повыщенная на 10%) 1019,65

4. Г осударственная академическая стипендия 
(повыщенная на 25%) 1158,69

2. Бухгалтеру ОГКУ «Медицинский информационно-аналитический центр 
Иркутской области», осуществляющему на основании Соглащения № 2 от 10.10.2022 года 
функции ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» по выплате стипендии 
обучающимся, с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года осуществлять выплату 
стипендии обучающимся колледжа в размере, установленном в п. 1 настоящего приказа.

3. Лыткиной Л.Н., заместителю директора по воспитательной работе, разместить 
настоящий приказ на официальном сайте колледжа: тмк.образованиеЗВ.рф, во вкладке 
«Стипендии и иные виды материальной поддержки», в срок до 20 февраля 2025 года.

4. Кураторам бюджетных учебных групп 1-4 курсов обеспечить ознакомления с 
настоящим Приказом обучающихся колледжа, в срок до 20 февраля 2025 года.



5. ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» оставляет за собой право считать 
направление настоящего приказа по средствам мессенджеров \УЬа1:8Ар и/или УхЬег 
официальным ознакомлением с приказом обучающихся.

6. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2025 года.

7. Приказ № 193 от 12.11.2024 г. «Об установлении размера стипендии» считать 
утратившем силу.

8. Боровиковой Ю.А., секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом 
под роспись заинтересованных лиц.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Б.Б. Бордова

С приказом ознакомлен(а):

1. Лыткина Л.Н. 
2.0щепкова Н.А.
3. Семеновская Ю.И.
2. Сигачева Я.В.
3. Суранова М.Н.
4. Сигачев О.Г.
5. Проничева И.В.
6. Дунцова О.Ю.
7. Угловская А.П.
8. Филинкова А.Н.
9. Фролова О.Н.
10. Янченко Н.В.

« /-2.» 2025 г.
« У̂> 2025 г.
« У оЛ- 2025 г.
« 10 .» ОЗи 2025 г.

гг. 2025 г.
« / х » ЦХ 2025 г.
« ОЛ' 2025 г.
« ^  » / V 2025 г.
« ■ //» (РЛ. 2025 г.
« » 2025 г.
« 12- » 2025 г.

/0  Р - 2025 г.


